

T.Nam, C.Tâm gửi cáo tướng



Người ký: Ủy ban Nhân dân Huyện Củ Chi  
Email: cuchi@tpcm.gov.vn  
Cơ quan: Thành phố Hồ Chí Minh  
Thời gian ký: 13.07.2022 11:08:54 +07:00

ỦY BAN NHÂN DÂN  
HUYỆN CỦ CHI

Số: 6200/KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Củ Chi, ngày 12 tháng 7 năm 2022

KẾ HOẠCH

Thực hiện Chương trình giảm nghèo bền vững về chỉ số đo tình trạng đi học của trẻ em và trình độ giáo dục - đào tạo của người lớn năm 2022  
trên địa bàn huyện Củ Chi

**PHÒNG GIÁO DỤC  
VÀ ĐÀO TẠO CỦ CHI**  
**ĐỀN SƠ**  
**Chuyển**  
**Lưu hồ sơ**  
**16/8/2022**

Căn cứ Kế hoạch số 1036/KH-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban nhân dân Thành phố về triển khai thực hiện Chương trình giảm nghèo bền vững Thành phố năm 2022;

Căn cứ Kế hoạch số 1959/KH-SGDDT ngày 13 tháng 6 năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về thực hiện Chương trình giảm nghèo bền vững năm 2022.

Ủy ban nhân dân huyện Củ Chi ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình giảm nghèo bền vững về chỉ số đo tình trạng đi học của trẻ em và trình độ giáo dục - đào tạo của người lớn năm 2022 trên địa bàn huyện Củ Chi, cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

Đáp ứng nhu cầu học tập nâng cao trình độ văn hóa ngày càng cao cho người dân thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát mức chuẩn hộ cận nghèo trên địa bàn huyện góp phần giải quyết việc làm, nâng cao chất lượng cuộc sống cho người dân trên địa bàn huyện.

Tạo cơ sở nắm bắt, vận động thành viên thuộc các hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát chuẩn hộ cận nghèo thiếu hụt chỉ số đo về trình độ giáo dục tham gia học tập nâng cao trình độ văn hóa ở các loại hình học tập.

**II. MỤC TIÊU**

**1. Mục tiêu tổng quát**

Tạo điều kiện cho các thành viên thuộc các hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát chuẩn hộ cận nghèo thiếu hụt chỉ số đo về trình độ giáo dục tham gia học tập nâng cao trình độ văn hóa ở các loại hình học tập như: chính quy, giáo dục thường xuyên, phổ cập xóa mù chữ - giáo dục sau biết chữ,... từng bước nâng cao chất lượng đời sống.

Nâng cao đời sống vật chất và tinh thần của người dân trên địa bàn, nhất là hộ nghèo, hộ cận nghèo; đảm bảo hài hòa giữa phát triển kinh tế và an sinh

xã hội. Thực hiện mục tiêu giảm nghèo đa chiều, bền vững, giảm dần khoảng cách giàu nghèo giữa thành thị và nông thôn; hỗ trợ người nghèo vượt lên mức sống tối thiểu, tiếp cận đầy đủ các dịch vụ xã hội cơ bản.

## 2. Mục tiêu cụ thể

Tiếp tục thực hiện kéo giảm chỉ số thiếu hụt về trình độ giáo dục người lớn và trẻ em thuộc các hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát mức chuẩn hộ cận nghèo, cụ thể như sau:

**Chỉ số đo tình trạng đi học của trẻ em:** Tiếp tục kéo giảm tối đa số hộ nghèo, hộ cận nghèo thiếu hụt chỉ số đo tình trạng đi học của trẻ em. Theo dõi các trường hợp đã vận động ra lớp; lưu ý các xã, thị trấn bám sát hỗ trợ, vận động thường xuyên trẻ ra lớp, không để các em nghỉ bỏ học giữa chừng.

**Chỉ số đo trình độ giáo dục - đào tạo của người lớn:** Phấn đấu đến cuối năm 2022, kéo giảm tối thiểu từ 10 - 15% số thành viên hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ mới thoát mức chuẩn hộ cận nghèo thiếu hụt chỉ số đo trình độ giáo dục người lớn.

## III. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP THỰC HIỆN

### 1. Nhiệm vụ trọng tâm

- Ban hành các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn, quán triệt nâng cao nhận thức trong toàn ngành giáo dục về nhiệm vụ giảm nghèo chiều hướng giáo dục và đào tạo; tăng cường cơ sở vật chất, mở rộng mạng lưới trường lớp.

- Hướng dẫn thực hiện Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp theo nguyên tắc đảm bảo đủ chỗ học cho học sinh, đặc biệt là con em gia đình hộ chính sách, gia đình hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát chuẩn hộ cận nghèo.

- Tiếp tục duy trì và thực hiện tốt công tác giáo dục mầm non cho trẻ năm tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học đúng độ tuổi, phổ cập giáo dục trung học cơ sở và phổ cập giáo dục bậc trung học.

- Thực hiện tốt công tác tư vấn hướng nghiệp và phân luồng học sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông, khuyến khích học sinh thi tuyển vào lớp 10 chọn nguyện vọng phù hợp với khả năng của bản thân, vận động học sinh không trúng tuyển vào lớp 10 đi học các hệ giáo dục thường xuyên, phổ cập giáo dục hoặc học nghề tại các trường trung cấp nghề và trung cấp chuyên nghiệp trên địa bàn huyện.

- Tranh thủ sự quan tâm của địa phương, sự hỗ trợ của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội, các mạnh thường quân tiếp tục thực hiện công tác xã hội hóa giáo dục tạo các nguồn quỹ học bổng, hỗ trợ cho học

sinh thuộc diện hộ nghèo, hoàn cảnh khó khăn, giúp các em có điều kiện đến trường; đảm bảo con em hộ nghèo, hộ cận nghèo trong độ tuổi được đến lớp.

- Đẩy mạnh việc thực hiện các chế độ chính sách hỗ trợ cho học sinh, sinh viên thuộc các diện chính sách, hộ nghèo, hộ cận nghèo, đảm bảo con em thuộc diện này được hưởng đầy đủ các chính sách về miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập.

- Trung tâm học tập cộng đồng các xã, thị trấn tiếp tục thực hiện công tác điều tra nhu cầu học tập của người dân; thực hiện Quy chế phối hợp với các đoàn thể địa phương, các tổ chức chính trị - xã hội, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện thường xuyên tổ chức các lớp đào tạo, các lớp chuyên đề, các lớp bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ và tay nghề cho người dân, góp phần kéo giảm dần các chỉ số thiếu hụt về trình độ giáo dục người lớn.

- Phối hợp cùng các cơ quan chuyên môn kiểm tra, giám sát các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện, tiếp tục thực hiện các chính sách hỗ trợ đối với học sinh trong hộ nghèo, hộ cận nghèo, kéo giảm các chỉ số chiều giáo dục và đào tạo nhằm đảm bảo việc thực hiện công tác giảm nghèo bền vững trên tinh thần công khai, dân chủ.

## 2. Giải pháp thực hiện

### a.) Đối với cấp huyện

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền sâu rộng trong toàn xã hội về mục đích ý nghĩa của công tác phổ cập giáo dục bậc trung học; làm cho người dân hiểu và ý thức được việc nâng cao dân trí là sự đòi hỏi cấp bách của yêu cầu phát triển xã hội, nâng cao vị thế của đất nước lên tầm khu vực và thế giới.

- Thường xuyên tổ chức giao ban định kỳ, kiểm tra, giám sát và chỉ đạo kịp thời giúp cho các xã, thị trấn tháo gỡ những khó khăn vướng mắc tạo điều kiện thuận lợi cho công tác xóa mù chữ và phổ cập giáo dục tại các địa phương hoạt động tốt hơn. Phát huy vai trò của ban ngành, đoàn thể, các tổ chức xã hội, các trường học, các đơn vị đào tạo nghề trong công tác phổ cập giáo dục các bậc học.

- Tăng cường công tác vận động học sinh bỏ học đến lớp, đa dạng hóa các loại hình học tập, đẩy mạnh công tác xã hội hóa giáo dục, đáp ứng nhu cầu học tập đa dạng của nhiều tầng lớp Nhân dân, mở rộng hình thức dạy nghề tạo điều kiện để các đối tượng bỏ học trung học phổ thông theo học các lớp nghề phù hợp.

- Thành viên Ban Chỉ đạo công tác xóa mù chữ và phổ cập giáo dục huyện cần tăng cường kiểm tra đôn đốc nhắc nhở và giúp đỡ việc thực hiện

công tác này tại địa phương. Sắp xếp, bố trí, tinh giản đội ngũ giáo viên phụ trách các bậc học nhằm phục vụ tốt cho công tác xóa mù chữ và phổ cập giáo dục các bậc học trên địa bàn các xã, thị trấn.

- Chỉ đạo các trường trung học cơ sở trên địa bàn huyện tổ chức các buổi tư vấn hướng nghiệp và phân luồng cho học sinh sau tốt nghiệp trung học cơ sở căn cứ vào trình độ và nguyện vọng của các em.

- Thời gian dự kiến tuyển sinh các lớp học:

Các lớp dự kiến	Thời gian	Trình độ
Các lớp nghề trung tâm học tập cộng đồng	Hàng tháng	Theo nhu cầu học tập địa phương
Các lớp nghề trung cấp	01/08/2022	Học viên tốt nghiệp trung học cơ sở và trung học phổ thông
Các lớp phổ cập giáo dục trung học cơ sở, trung học phổ thông	05/09/2022	Học viên trình độ trung học cơ sở, trung học phổ thông
Các lớp hệ Giáo dục thường xuyên	05/09/2022	Học viên trình độ tốt nghiệp trung học cơ sở

#### b.) Đối với các xã, thị trấn

- Tiếp tục kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác xóa mù chữ và phổ cập giáo dục các xã, thị trấn khi có thay đổi nhân sự, bố trí cộng tác viên, giáo viên phụ trách công tác phổ cập giáo dục có năng lực, nhiệt tình công tác lâu dài. Vận dụng nhiều nguồn kinh phí để hỗ trợ và giao thêm công tác kiêm nhiệm để lực lượng phụ trách phổ cập có điều kiện tăng thu nhập, an tâm công tác.

- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn xã, thị trấn phối hợp cùng ban ngành, đoàn thể địa phương thực hiện huy động 100% trẻ năm tuổi đến trường, vận động các em học sinh các cấp học có nguy cơ bỏ học nữa chừng ra các lớp phổ thông, phổ cập, giáo dục thường xuyên, các lớp đào tạo nghề từ sơ cấp đến trung cấp.

- Tiếp tục thực hiện Đề án “Giáo dục thông minh và học tập suốt đời”, thực hiện tốt công tác tuyên truyền ngày “Toàn dân đưa trẻ đến trường”, “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời”.

- Ban Chỉ đạo công tác xóa mù chữ và phổ cập giáo dục các xã, thị trấn phối hợp cùng với các trường trên địa bàn tiến hành rà soát danh sách, theo dõi và có biện pháp giúp đỡ các em có hoàn cảnh khó khăn, hạn chế đến mức thấp nhất nguy cơ nghỉ bỏ học trên địa bàn. Phối hợp cùng các ban ngành, đoàn thể địa phương vận động các đối tượng học sinh trong độ tuổi đăng ký học nghề tại các trường nghề, trung cấp chuyên nghiệp trên địa bàn huyện và Thành phố.

- Phát triển quỹ khuyến học các xã, thị trấn để trợ cấp tập vở, sách giáo khoa, học phí cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn, khen thưởng học sinh giỏi, sinh viên trúng tuyển đại học công lập. Có sự phối hợp chặt chẽ với Hội khuyến học huyện để tăng cường chăm lo, hỗ trợ học bổng cho các trường hợp khó khăn về chi phí học tập.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện**

- Phối hợp Ủy ban nhân dân 21 xã, thị trấn tổng hợp, nắm bắt số lượng người thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát mức chuẩn hộ cận nghèo có nhu cầu học tập để làm cơ sở tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch thực hiện Chương trình giảm nghèo bền vững về chỉ số đo tình trạng đi học của trẻ em và trình độ giáo dục - đào tạo của người lớn.

- Triển khai cho các trường tích cực đổi mới phương pháp dạy và học, nâng cao chất lượng giảng dạy ở các bậc học, có biện pháp phụ đạo học sinh yếu, phát hiện kịp thời học sinh có nguy cơ bỏ học, tăng cường công tác chủ nhiệm và nắm chắc hoàn cảnh từng học sinh để tư vấn kịp thời nhằm kéo giảm tỉ lệ lưu ban, bỏ học ở các bậc học, nhất là bậc trung học và nâng cao hiệu suất đào tạo.

- Phối hợp cùng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tham mưu Thường trực Ủy ban nhân dân huyện thực hiện các chính sách hỗ trợ giáo viên làm công tác phổ cập giáo dục, hỗ trợ các nguồn kinh phí cho các trung tâm học tập cộng đồng tại các xã, thị trấn theo quy định.

- Có kế hoạch kiểm tra các trường mầm non ngoài công lập, kịp thời góp ý, chấn chỉnh những thiếu sót về điều kiện cơ sở vật chất và quản lý trẻ. Trang bị đủ đồ dùng dạy học cho các trường mầm non công lập để thực hiện tốt công tác nuôi dạy trẻ.

- Phối hợp cùng Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên huyện tổ chức kiểm tra các lớp phổ cập giáo dục trên địa bàn huyện và hoạt động của 21 Trung tâm học tập cộng đồng các xã, thị trấn. Phối hợp cùng Hội Khuyến học huyện tiến hành các hoạt động kiểm tra, đánh giá xếp loại danh hiệu “Cộng đồng học tập cấp xã, thị trấn”, “Đơn vị học tập”, … công nhận đạt chuẩn phổ cập theo quy định.

- Hướng dẫn các trường học thuộc phạm vi quản lý trong việc lập danh sách, hướng dẫn và tổ chức thực hiện các chính sách hỗ trợ đối với diện hộ nghèo, hộ cận nghèo. Triển khai cho các trường trung học cơ sở tổ chức các buổi tư vấn hướng nghiệp và phân luồng cho học sinh sau tốt nghiệp trung học

cơ sở căn cứ vào trình độ học lực của từng học sinh và nguyện vọng chính đáng của các em.

- Phối hợp cùng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện đảm bảo thực hiện đầy đủ các chính sách hỗ trợ về giáo dục cho các đối tượng người học thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát chuẩn hộ cận nghèo theo quy định.

## **2. Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện**

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện các chính sách hỗ trợ về giáo dục (miễn giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập) theo quy định.

- Phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tham mưu Ủy ban nhân dân huyện thực hiện đầy đủ các chế độ, chính sách hỗ trợ cho các đối tượng diện hộ nghèo, hộ cận nghèo thiếu hụt chi tiêu giáo dục theo Hướng dẫn số 794/SDDĐT-KHTC ngày 21 tháng 3 năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn thực hiện chế độ miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập, hỗ trợ tiền đóng học phí cho học sinh, sinh viên và chính sách phát triển giáo dục mầm non từ năm học 2021-2022.

## **3. Đề nghị Huyện đoàn**

- Phối hợp cùng Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện vận động đoàn viên, thanh niên tham gia học lớp dạy nghề kết hợp dạy bồi túc văn hóa trong thanh niên đối với đoàn viên, thanh niên trên địa bàn huyện.

- Tổ chức các đợt quyên góp tặng tập, sách giáo khoa, dụng cụ học tập, gây quỹ học bổng cho học sinh, học viên có hoàn cảnh khó khăn, học viên các lớp phổ cập giáo dục trung học cơ sở, phổ cập giáo dục trung học, giáo dục thường xuyên, các lớp đào tạo nghề trên địa bàn huyện.

## **4. Đề nghị Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện**

- Vận động cán bộ Hội học tập nâng cao trình độ chuyên môn, trình độ ngoại ngữ và tin học phù hợp với xu thế công nghệ số, phối hợp với các xã, thị trấn mở các lớp xóa mù chữ và phổ cập giáo dục, mở các lớp đào tạo nghề, các lớp năng khiếu, các lớp thể dục thẩm mỹ,... cho hội viên.

- Chi đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ các xã, thị trấn thực hiện phối hợp với Trung tâm học tập cộng đồng mở các lớp chuyên đề, bồi dưỡng về kỹ năng sống, gia đình hạnh phúc, các lớp bồi dưỡng chuyên đề nông nghiệp, giáo dục pháp luật, chuyên đề giáo dục sức khỏe, sinh sản,...

## **5. Các trường trung học cơ sở và trung học phổ thông trên địa bàn huyện**

- Năm chắc những học sinh có hoàn cảnh khó khăn để kịp thời phối hợp chính quyền, đoàn thể xã, thị trấn hỗ trợ, giúp đỡ, tuyệt đối không để học sinh có hoàn cảnh khó khăn phải nghỉ, bỏ học.

- Thực hiện tốt công tác phối hợp giữa ba môi trường giáo dục “gia đình – nhà trường và xã hội trong giáo dục học sinh, phát triển một cách toàn diện về đạo đức, nhân cách, trí tuệ, sức khoẻ, thẩm mỹ cho các em.

## **6. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện**

- Phối hợp cùng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tham mưu mở các lớp phổ cập giáo dục trên địa bàn huyện, thực hiện công tác xóa mù chữ và phổ cập giáo dục, duyệt kế hoạch hoạt động của trung tâm học tập cộng đồng năm 2022 và theo dõi hoạt động của trung tâm học tập cộng đồng tại các xã, thị trấn.

- Hàng tháng, quý tổng hợp kết quả hoạt động của các trung tâm học tập cộng đồng để làm cơ sở báo cáo kết quả công tác xóa mù chữ - phổ cập giáo dục và hoạt động của trung tâm học tập cộng đồng các xã, thị trấn.

- Phối hợp cùng Hội Khuyến học huyện phát động, vận động các nguồn xã hội hóa để tạo nguồn học bổng hỗ trợ cho các em có hoàn cảnh khó khăn được miễn giảm học phí khi tham gia học nghề.

## **7. Trung tâm Văn hóa và Đài Truyền thanh huyện**

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động về thực hiện Đề án “Giáo dục thông minh và học tập suốt đời” cho người dân, nâng cao nhận thức của cộng đồng xã hội về công tác xây dựng xã hội học tập, phát huy các mô hình “Công dân học tập”, “Đơn vị học tập”, … trên địa bàn huyện.

- Phối hợp cùng Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện tốt cuộc triển lãm hình ảnh cổ động cho tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời, biểu dương các gương người tốt, việc tốt trong hoạt động học tập cộng đồng. Hỗ trợ các hoạt động văn hóa, văn nghệ, hoạt động nghệ thuật và quản lý các thiết chế văn hóa tại các xã, thị trấn.

## **8. Hội Khuyến học huyện**

- Phối hợp cùng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện tiến hành kiểm tra, đánh giá xếp loại danh hiệu “Cộng đồng học tập cấp xã”, đánh giá xếp loại các trung tâm học tập cộng đồng và công nhận 21 xã, thị trấn đạt chuẩn phổ cập theo quy định.

- Chỉ đạo Hội Khuyến học các xã, thị trấn thực hiện có hiệu quả công tác vận động, trao học bổng khuyến học, khuyến tài cho học sinh, sinh viên thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2022.

### **9. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn**

- Thường xuyên kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác xóa mù chữ và phổ cập giáo dục, xây dựng xã hội học tập các xã, thị trấn. Thực hiện công tác xã hội hóa giáo dục, tranh thủ sự hỗ trợ các nguồn kinh phí của phục vụ cho công tác phổ cập giáo dục và hoạt động Trung tâm học tập cộng đồng tại địa phương.

- Xây dựng Kế hoạch thực hiện công tác phổ cập giáo dục và xây dựng xã hội học tập hàng năm theo định hướng chung của huyện, có kế hoạch theo dõi, kiểm tra và hỗ trợ hoạt động Trung tâm học tập cộng đồng tại đơn vị.

- Phối hợp ban ngành, đoàn thể vận động học sinh các lứa tuổi ra các lớp học và các lớp đầu cấp, thực hiện tốt công tác tuyên truyền ngày “Toàn dân đưa trẻ đến trường”, “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” theo định kỳ hằng năm.

- Có biện pháp theo dõi, giúp đỡ các em có hoàn cảnh khó khăn được đến trường, tranh thủ vận động các nguồn tài trợ, nguồn xã hội hóa về công tác giáo dục của các tổ chức, mạnh thường quân hỗ trợ nguồn kinh phí cho học sinh nghèo, có hoàn cảnh khó khăn, học sinh có ý chí vươn lên trong học tập để đảm bảo các em được đến trường, đến lớp.

- Chỉ đạo giáo viên phụ trách phổ cập trên địa bàn xã, thị trấn cập nhật kịp thời trình độ học vấn của các đối tượng trẻ hoàn thành chương trình học vào mạng thông tin quản lý phổ cập giáo dục Thành phố theo đúng tiến độ.

- Phát triển quỹ khuyến học của xã, thị trấn để kịp thời hỗ trợ tập vở, sách giáo khoa, học phí cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn, khen thưởng học sinh giỏi, học sinh đỗ vào các trường đại học công lập.

- Phối hợp chặt chẽ với Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên và Hội Khuyến học huyện để tăng cường chăm lo, đào tạo nghề, hỗ trợ học bổng cho các trường hợp khó khăn về chi phí học tập tại địa bàn.

- Định kỳ 6 tháng (ngày 30/6) và ngày (15/12) hằng năm báo cáo Kết quả công tác thực hiện Chương trình giảm nghèo bền vững về chỉ số đo tình trạng đi học của trẻ em và trình độ giáo dục - đào tạo của người lớn cho Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, gửi trực tiếp bằng văn bản và đính kèm file qua email cho ông Phan Nghĩa Bình Nam - Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện – Điện thoại: 0908.453.175 - Email: [pnbnam.cc@hcm.edu.vn](mailto:pnbnam.cc@hcm.edu.vn)).

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Chương trình giảm nghèo bền vững về chỉ số đo tình trạng đi học của trẻ em và trình độ giáo dục - đào tạo của người lớn trên địa bàn huyện năm 2022. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện.

*útbv*

*Nơi nhận:*

- Thường trực Huyện ủy (để báo cáo);
  - Thường trực UBND huyện (CT, các PCT);
  - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;
  - Phòng LĐ - TBXH huyện;
  - Huyện đoàn;
  - Trung tâm Văn hóa huyện;
  - Đài Truyền thanh huyện;
  - Hội Khuyến học huyện;
  - Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện;
  - UBND các xã, thị trấn;
  - Các trường THCS, THPT;
  - Trung tâm GDNN - GDTX huyện;
  - Lưu: VP, P.GDDT.2. PNBNam.125.
- fcc*

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Thị Hằng



